
COMUNE DI BRONTE

VIII AREA - TRIBUTARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  7    DEL 28-07-2022

Reg. Gen.le n. 724 del 28-07-2022

Oggetto: Rimborso Canone Unico Patrimoniale 2022 per somme versate a titolo di affissioni
manifesti e non dovute.

CIG :

IL CAPO DELLA VIII AREA - TRIBUTARIA

PREMESSO che con Legge N. 160/2019 ART. 1, COMMI: 816-836 E 846-847 è stato istituito il Canone
Unico Patrimoniale;

Che il Canone Unico Patrimoniale , sostituisce  la COSAP, IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITA’ E I DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI;

Che con delibera di C.C. n. 10 del 14/04/2021 è stato approvato il nuovo Regolamento per l’applicazione del
Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria;

Rilevato che l’Associazione Culturale Sopra la Panca con sede Largo Aquilea  n. 9, 957127 Catania, ha
effettuato il versamento delle somme € 113,00 in data 08/06/2022 a titolo di pagamento affissioni manifesti
2022 come si evince dalla distinta di versamento allegata;

Che l’Associazione Mario Grotta Nuovo Sentiero  con sede in Santa Flavia (PA) ha effettuato il versamento
delle somme di € 58,80 in data20/05/2022 a titolo di pagamento affissioni manifesti 2022 come si evince
dalla distinta di versamento allegata;

CONSIDERATO CHE le affissioni di cui sopra non state effettuate in quanto gli spazi affissionistici
disponibili sono stati coperti da manifesti riguardanti eventi Istituzionali del Comune di Bronte; ma che in
ogni caso le sopracitate Società avevano effettuato l' articolazione della uscite con la prima delle richieste
programmate dalle stesse, di conseguenza hanno il diritto al rimborso nella misura del 50% delle somme
versate;

RITENUTO opportuno procedere al rimborso delle somme di che trattasi,

VISTO il D.lgs. n. 118 del 2011 come modificato dal Dlg.s. n. 126 del 2014;

Vista la Legge n. 208/2015;

VISTO il Regolamento Comunale sulla contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sul Canone Unico Patrimoniale;



COMUNE DI BRONTE
VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale nn. 80 e 81 del 30/07/2020 con il quale viene designato il
dott. Caraci Pietro quale Funzionario Responsabile dell’I.M.U e della Ta.Ri., nonché la deliberazione della
G.M. n. 41 del 03/05/2021 quale Funzionario Responsabile del Canone Unico Patrimoniale ;

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di titolari di
posizione organizzativa;

DETERMINA

1) Per i motivi di cui in espositiva procedere al rimborso della somma di € 56,50 all’Associazione Culturale
Sopra la Panca con sede Largo Aquilea n. 9 , 957127 Catania, quale somma versata per affissioni e manifesti
nell’anno 2022 di € 113,00 e non dovuta in quanto l’affissione non è stata effettuata;

2) Per i motivi di cui in espositiva procedere al rimborso a favore dell’Associazione "Nuovo Sentiero" con
sede in Santa Flavia (PA) della somma di €  29,40 quale somma versata per affissioni e manifesti nell’anno
2022 di € 58,80 e non dovuta in quanto l’affissione non è stata effettuata;

3) Far fronte alla spesa complessiva di € 85,90 con imputazione della stessa alla missione 01 programma 04
del corrente bilancio macroaggregato 04 codice piano dei conti finanziario 1.09.99.04.001 cap. 465/10 PEG
in corso di formazione avente per oggetto: "Sgravi e restituzione di tributi";

4) Inviare la presente all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista dall’art.
27 del vigente Regolamento di Contabilità.

5) Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29 del
vigente Regolamento di Contabilità .

6) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art.67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella Sezione "Amministrazione
Trasparente’’, sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti dirigenti"
, voce "Determine" ed inoltre che venga pubblicato nella sezione dedicata agli obblighi di pubblicazione di
cui all’art. 21 bis della L.R. n. 30/2000.

7) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi
Notificatori per l’albo pretorio on line e dall’Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VIII AREA
 CARACI PIETRO

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 7 del 28-07-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Rimborso Canone Unico Patrimoniale 2022 per somme versate a titolo di affissioni
manifesti e non dovute.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 7 del 28-07-2022                Pag. 3


